
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA BORGIONE CENTRO
DIDATTICO SRL PER FORNITURA DI STRUMENTAZIONI DIDATTICHE PER LA
SCUOLA DELL'INFANZIA SITA NEL COMUNE DI CASTIGNANO IN VIA
ZACCHIROLI N. 1 - D.LGS 652017 RIPARTO FONDO MINISTERIALE ANNUALITA'
2020. PROGRAMMA REGIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE
ISTRUZIONE DALLA NASCITA A 6 ANNI DI ETA'. CIG ZC630031F1

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 173          DEL 10-06-2021

DETERMINAZIONI TECNICO n.173 del 10-06-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.173 del 10-06-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell'area tecnica n. 334 del 29/12/2020, con la
quale è stata affidata alla ditta BORGIONE Centro Didattico srl, con sede legale in Via G. Gabrielli, n.
1, 10077 - San Maurizio Canavese (TO), P.Iva 0202704001, la seguente “FORNITURA DI
STRUMENTAZIONI DIDATTICHE PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA SITA NEL COMUNE
DI CASTIGNANO IN VIA ZACCHIROLI N. 1” per il Programma Regionale per il Sistema Integrato
di Educazione Istruzione dalla nascita a 6 anni di età - annualità 2020:

PLURITUNNEL – cod. BOR951261 (quantità n. 1);-
PERCORSO MAXI SALIRE E SCIVOLARE – cod. BOR952059 (quantità n. 1);-
COTRUZIONI E PERCEZIONI: TORRE -  cod. BOR871908 (quantità n. 2);-
CARRELLO PREMIUM ATTIVITA' CREATIVE COMPLETO – cod. BOR223200 (quantità n.-
2);
PANNELLO ESPOSITORE PER MOBILE CM 110H – cod. BOR919675 (quantità n. 2);-
CASETTA IN LEGNO CON PANCHETTE – cod. BOR889848 (quantità n. 1);-
PASSERELLA OSCILLANTE – cod. BOR889836 (quantità n. 1);-
PIATTAFORMA IN LEGNO – cod. BOR937312 (quantità n. 1);-
PARCO ANDROID – cod. BOR889815 (quantità n. 1);-
DUPLO CONFEZIONE MEDIA – cod. BOR876003 (quantità n. 2);-
PUZZLE FACILITATI 24 PZ (AMBIENTI) – cod. BOR774258 (quantità n. 1);-
CUCINETTA IN LEGNO PER ESTERNO – cod. BOR889813 (quantità n. 1);-
FIORIERA RETTANGOLARE – cod. BOR953858 (quantità n. 3);-
PARACADUTE – cod. BOR893702 (quantità n. 1);-
PALLA GIOCO – cod. BOR896801 (quantità n. 10);-

VISTE le seguenti fatture elettroniche, emesse dalla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL,
con sede legale in Via G. Gabrielli, n. 1, 10077 - San Maurizio Canavese (TO), P.Iva 02027040019:

fattura V3-6481 del 09/03/2021, prot. 1841 del 11/03/2021, per la fornitura di per l’importo di €-
3.270,49 oltre iva al 22% di € 719,51, per un totale complessivo di € 3.990,00;
fattura V3-5085 del 24/02/2021, prot. 1669 del 04/03/2021, per la fornitura di per l’importo di €-
4.361,63 oltre iva al 22% di € 959,56, per un totale complessivo di € 5.321,19;
fattura V3-12790 del 13/05/2021, prot. 3411 del 17/05/2021, per l’importo di € 1.015,58 oltre iva-
al 22% di € 223,43, per un totale complessivo di € 1.239,01;

ACCERTATA la regolarità delle forniture in fattura;

CONSIDERATO CHE ha seguito di arrotondamento degli importi comprensivi di iva la fattura eccede
sul totale per un valore di € 0,01;

VERIFICATA la regolarità del DURC on line della ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL,
prot. NPS_26427655 con validità dal 03/06/2021 al 01/10/2021;

PRESO ATTO che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente da parte dell’AVCP il codice
CIG: ZC630031F1;

RITENUTO necessario provvedere alle liquidazioni delle fatture emesse dalla ditta BORGIONE
CENTRO DIDATTICO SRL, per la fornitura di cui sopra;

RILEVATO che la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della tracciabilità dei
pagamenti;



DETERMINAZIONI TECNICO n.173 del 10-06-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

ATTESO che l'impegno contabile è stato iscritto con la succitata determinazione del responsabile
dell'area tecnica e che quindi nulla osta alla liquidazione della fattura di cui sopra;

DATO ATTO CHE:
ai sensi dell'art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 16-
del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del servizio ai
sensi dell'art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria-
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e ss.mm.ii e del vigente Piano di prevenzione della
corruzione;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il Bilancio di Previsione 2021/2023;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per tutto quanto sopra

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;

DI LIBERARE la somma di € 0,01, impegnata con determinazione dell’Ufficio Tecnico n.2.
32 del 28/01/2021 al capitolo 2000/1 del bilancio di previsione 2021/2023(cod.
10.05-1.03.02.09.004);

DI LIQUIDARE le seguenti fatture elettroniche, emesse dalla ditta BORGIONE3.
CENTRO DIDATTICO SRL, con sede legale in Via G. Gabrielli, n. 1, 10077 - San
Maurizio Canavese (TO), P.Iva 02027040019, la seguente “FORNITURA DI
STRUMENTAZIONI DIDATTICHE PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA SITA NEL
COMUNE DI CASTIGNANO IN VIA ZACCHIROLI N. 1” per il Programma Regionale
per il Sistema Integrato di Educazione Istruzione dalla nascita a 6 anni di età - annualità
2020:

fattura V3-6481 del 09/03/2021, prot. 1841 del 11/03/2021, per l’importo di €-
3.270,49 oltre iva al 22% di € 719,51, per un totale complessivo di € 3.990,00;
fattura V3-5085 del 24/02/2021, prot. 1669 del 04/03/2021, per l’importo di €-
4.361,63 oltre iva al 22% di € 959,56, per un totale complessivo di € 5.321,19;
fattura V3-12790 del 13/05/2021, prot. 3411 del 17/05/2021, per l’importo di €-
1.015,58 oltre iva al 22% di € 223,43, per un totale complessivo di € 1.239,01;
per l’importo netto di € 10.550,20- CIG: ZC630031F1;

DI DISPORRE il pagamento all'Erario dell'Iva al 22% di € 1.679,07, nelle modalità di cui4.
alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari € 10.550,20 ai seguenti capitoli:5.
€ 10.550,19 al cap. 2620, del bilancio di previsione, gestione residui 2021/2023 (cod.-
04.01-2.02.01.03.999);
€ 0,01 al cap. 2000/1, del bilancio di previsione 2021/2023 (cod.-
10.05-1.03.02.09.004);

DI DARE MANDATO all'ufficio ragioneria alla emissione del mandato di pagamento in6.
favore della ditta fornitrice;



DETERMINAZIONI TECNICO n.173 del 10-06-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del bilancio
comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio finanziario e,
pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.173 del 10-06-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  17-06-2021 al
02-07-2021 con numero 521

Castignano, li 17-06-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


